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UCHWAŁA NR 4  

ZGROMADZENIA IZBY ADWOKACKIEJ W WARSZAWIE  

Z DNIA 14 CZERWCA 2015 R.  

(PRZYWRÓCENIE ADWOKATURZE NALEŻNEJ POZYCJI W STRUKTURZE PAŃSTWA)  

 

 

I. 

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie z satysfakcją odnotowuje informację o zapro-

szeniu przedstawicieli NRA na spotkanie z Ministrem Sprawiedliwości Panem radcą prawnym 

Borysem Budką w dniu 25 czerwca br., którego przedmiotem ma być podjęcie rzeczowej de-

baty i wypracowanie stanowiska w przedmiocie przywrócenia Adwokaturze właściwej pozycji 

w strukturze Państwa, a w szczególności w strukturze wymiaru sprawiedliwości.  

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie popiera postulaty NRA zawarte w memoran-

dum przesłanym Ministrowi Sprawiedliwości w dniu 9 czerwca br. i  jednocześnie wzywa Pre-

zesa NRA adw. Andrzeja Zwarę, a pozostałych zaproszonych, będących członkami Izby Adwo-

kackiej w Warszawie adw. Jacka Trelę i adw. Rafał Dębowskiego zobowiązuje do podjęcia 

wszelkich działań zmierzających do uzyskania od Ministra Sprawiedliwości jednoznacznej od-

powiedzi na wszystkie z  postulatów zawartych w  memorandum.  

II. 

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie uznaje za konieczne urealnienie wysokości stawek 

minimalnych opłat za czynności adwokackie prowadzone z urzędu.  

Zgromadzeni adwokaci pragną zwrócić uwagę na fundamentalne prawo każdego człowieka do 

otrzymania nieodpłatnej pomocy prawnej świadczonej z urzędu, jednakże obowiązek jej 

zapewnienia należy do Państwa. 

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie wyraża stanowczy sprzeciw wobec przeno-

szenia na barki adwokatów przez Skarb Państwa publicznoprawnego obowiązku zapewnie-

nia obywatelom gwarantowanego w Konstytucji RP równego dostępu do wymiaru sprawie-

dliwości poprzez wieloletnie zaniechanie prawodawcze polegające na utrzymywaniu na niezmie-

nionym poziomie, a w wielu wypadkach obniżaniu, stawek wynagrodzeń określonych w treści 

rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 września 2002 roku w  sprawie opłat za czynności 

adwokackie oraz ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej 

udzielonej z urzędu. 

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 września 2002 r. w sprawie opłat 

za czynności adwokackie oraz ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy 

prawnej udzielonej z urzędu powinno być dostosowywane w elastyczny sposób do zmieniają-

cych się warunków rynkowych. 

Przedmiotowe rozporządzenie obowiązuje już, w zasadniczej części niezmienione, od przeszło 

12 lat, pomimo iż od tego czasu w sposób istotny zmieniła się sytuacja gospodarcza w Polsce 
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- w związku ze światowym kryzysem gospodarczym - oraz sytuacja społeczna w Adwokaturze 

Polskiej - nastąpiły istotne zmiany w zakresie dostępu do zawodu adwokata. 

 

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie zwraca uwagę Ministra Sprawiedliwości, 

że przedmiotowe rozporządzenie jest aktem prawnym uderzającym w podstawy bytu polskich 

adwokatów, zwłaszcza młodego pokolenia, albowiem stawki adwokackie uregulowane tym 

rozporządzeniem są rażąco zaniżone, nie mają nic wspólnego z warunkami rynkowymi funk-

cjonowania w zawodzie adwokata i mają charakter ekonomicznej dyskryminacji adwokatów. 

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie apeluje do Ministra Sprawiedliwości o natych-

miastowe rozpoczęcie dialogu ze środowiskiem Adwokatury Polskiej na temat istotnego pod-

wyższenia stawek adwokackich uregulowanych przedmiotowym rozporządzeniem, w celu roz-

poczęcia w Ministerstwie Sprawiedliwości prac nad istotnym podwyższeniem stawek adwo-

kackich, uregulowanych przedmiotowym rozporządzeniem. 

 

III. 

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie wyraża stanowczy sprzeciw wobec aktualnego 

brzmienia projektu ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej i informacji prawnej oraz projektu 

ustawy o zmianie ustawy o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz niektórych innych ustaw. 

Szczególny sprzeciw budzą przepisy: 

1. zmieniające prawo ustrojowe Adwokatury i nakładające na samorząd i jego członków do-

datkowe obowiązki o charakterze publicznoprawnym;  

2. rozszerzające katalog osób uprawnionych do skorzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej 

poza osoby znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej; 

3. nieprzewidujące partycypacji finansowej osób uprawnionych niezależnie od  ich  rzeczywi-

stego stanu majątkowego; 

4. powodujące wątpliwość co do pełnej dobrowolności uczestnictwa adwokatów w systemie 

nieodpłatnej pomocy prawnej; 

5. nakładające na adwokatów zapewnienie na swój koszt sprzętu komputerowego i bazy ak-

tów prawnych; 

6. dyskryminujące adwokatów względem organizacji społecznych uczestniczących w  syste-

mie, w szczególności w zakresie odpowiedzialności z tytułu niewłaściwej jakości udzielonej po-

mocy; 

7. niezwalniające wynagrodzenia adwokackiego z podatku VAT; 
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8. niezapewniające godnego wynagrodzenia adwokatom uczestniczącym w systemie; 

9. godzące w istotę tajemnicy adwokackiej oraz narzucające na adwokata szereg niepotrzeb-

nych czynności sprawozdawczych. 

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie zobowiązuje swoich przedstawicieli w Naczelnej 

Radzie Adwokackiej oraz apeluje do całej Naczelnej Rady Adwokackiej o podjęcie na najbliż-

szym posiedzeniu plenarnym stanowczych działań zapobiegających przyjęciu ustawy w 

brzmieniu godzącym zarówno w interesy samorządu adwokackiego jak i  obywateli. 

W szczególności poddajemy pod rozwagę opracowanie regulaminu wyznaczania adwokatów 

uczestniczących w systemie, który podkreśli dobrowolność uczestniczenia w pełnieniu dyżu-

rów na podstawie ustawy oraz zobowiązanie dziekanów do niewyznaczania adwokatów, któ-

rzy nie wyrażą na to zgody. 

IV. 

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie zobowiązuje Okręgową Radę Adwokacką w 

Warszawie do  zorganizowania i  przeprowadzenia następujących działań, w celu przywrócenia 

Adwokaturze właściwej pozycji w strukturze Państwa, polegających na: 

1. przeprowadzeniu protestu ostrzegawczego, polegającego na publicznym zgromadzeniu 

się adwokatów w togach i aplikantów adwokackich Izby Adwokackiej w Warszawie w 

miejscu wybranym przez Dziekana Izby Adwokackiej w Warszawie; 

2. zobowiązaniu Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie do niewyznaczania adwoka-

tów do pełnienia obowiązków wynikających ze zleconych przez Sądy czynności jako peł-

nomocników z urzędu w sprawach cywilnych, administracyjnych i sądowoadministracyj-

nych przez okres 1 miesiąca. 

 

V. 

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie apeluje do Koleżanek i Kolegów - adwokatów 

Izby Warszawskiej, zarówno tych wykonujących zawód adwokata, jak i tych nie wykonujących 

zawodu adwokata, będących czynnymi politykami, obecnymi lub byłymi parlamentarzystami, 

lub aktywnymi w mediach uczestnikami debaty publicznej, niezależnie od środowiska politycz-

nego, z którego się wywodzą, o solidarne i ponad podziałami partyjnymi upominanie się na 

forum publicznym o warunki wykonywania zawodu adwokata w Rzeczypospolitej Polskiej, a 

w szczególności o podwyższenie stawek adwokackich. 

VI. 

Wykonanie uchwały powierza się Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie. 
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Do wiadomości: 

• Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej; 

• Prezydent-Elekt;  

• Prezes Rady Ministrów;  

• Naczelna Rada Adwokacka;  

• Okręgowe Rady Adwokackie. 


